
UCHWAŁA NR III/        /2018  

RADY GMINY ZANIEMYŚL  

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Zaniemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), 

Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne o których mowa w ustawie z dnia 5 

grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1832 ze zm.). 

2. Zwolnienie przysługuje w wysokości 5 zł. miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przypadającej na każdego członka rodziny wielodzietnej, który posiada 

ważną Kartę Dużej Rodziny. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 dotyczy opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane 

w sposób selektywny. 

§ 3.1. Zwolnienie obowiązuje od miesiąca, w którym zostanie złożona deklaracja za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ale nie wcześniej niż od 1 stycznia 2019 r., z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Zaniemyśl 

o każdej zmianie warunków mających wpływ na zakres otrzymanego zwolnienia poprzez złożenie 

korekty deklaracji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2DE68061-BBBC-49E1-A468-D7C5C6EE1FB2. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr III/           /2018 Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Zaniemyśl 

 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018r. poz.1454 ze zm.), Rada Gminy może zwolnić w drodze uchwały 

w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi m. in rodziny 

wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1832).  

W związku ze wzrostem wysokości stawek opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

proponuje się pomoc dla rodzin wielodzietnych. Aby udzielić pomocy rodzinom wielodzietnym 

zamieszkującym na terenie Gminy Zaniemyśl, zasadnym jest wprowadzenie częściowych zwolnień 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Propozycja ustanowienia częściowych zwolnień 

dla rodzin mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci ma na celu umożliwienie wsparcia 

finansowego dla mieszkańców oczekujących takiej pomocy. 

Na terenie Gminy Zaniemyśl wydano na dzień dzisiejszy 98 Kart Dużej Rodziny. W przypadku 

gdy każda rodzina zechce skorzystać ze zwolnienia, stanowić to będzie dla budżetu Gminy Zaniemyśl 

obciążenie W wysokości ok. 30 000 zł. rocznie  

Ilekroć w uchwale jest mowa o Rodzinie Wielodzietnej – rozumie się przez to rodzinę zamieszkałą 

na terenie Gminy Zaniemyśl (także rodzinę zastępczą), składającą się z rodziców (jednego rodzica), 

mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci (w wieku do 18 roku życia lub 25 roku życia) 

w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole – do dnia 30 września następującego po końcu roku 

szkolnego, lub w szkole wyższej – do końca roku akademickiego.  

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

sporządziła: H. Jaskólska 

Id: 2DE68061-BBBC-49E1-A468-D7C5C6EE1FB2. Projekt Strona 2




